
A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

___________________________________________________________________________

Čj. MO 639989/2023-3255 Počet listů: 67
Přílohy:8

RÁMCOVÁ DOHODA
č. 23106000315

Zabezpečení služeb pro komunikační systém Tiger/R

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany

(dále jen „objednatel“)

a

T-Mobile Czech Republic a.s.

(dále jen „poskytovatel“)
(objednatel a poskytovatel dále společně také „smluvní strany“ jednotlivě „smluvní strana“)

podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
„občanský zákoník“) uzavírají na základě výsledku zadávacího postupu pro veřejnou
zakázku malého rozsahu „Zabezpečení služeb pro komunikační systém Tiger/R“ zadanou
v elektronickém nástroji NEN pod systémovým číslem N006/23/V00020742 na základě ust.



§ 130 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění tuto 
rámcovou dohodu (dále jen „rámcová dohoda“). 

II. Účel Rámcové dohody 

2.1. Účelem rámcové dohody je stanovit rámcové podmínky mezi objednatelem 
a poskytovatelem, na jejichž základě bude poskytovatel uzavírat s objednatelem 
tzv. realizační smlouvy v souladu s čl. III. a VII. rámcové dohody. 

2.2. Účelem plnění rámcové dohody je zabezpečení provozu komunikačního systému Tiger/R 
(RETIS), který slouží k zabezpečení spojení vybraných funkcionářů resortu obrany dle 
usnesení Bezpečnostní rady státu č. 3 ze dne 24. března 2014. 

III. Předmět Rámcové dohody 

Předmětem rámcové dohody je: 
3.1. Stanovení rámcových podmínek pro uzavírání realizačních smluv na plnění veřejných 

zakázek (dále také jen „realizační smlouva“ nebo „realizační smlouvy“) zadávaných 
na základě rámcové dohody, a to postupem dle rámcové dohody, tj. formou písemného 
návrhu objednatele na uzavření realizační smlouvy dle přílohy č. 7 rámcové dohody a 
písemného přijetí návrhu smlouvy poskytovatelem, tj. podpisem návrhu realizační 
smlouvy poskytovatelem; 

3.2. Závazek poskytovatele za podmínek a ve lhůtách stanovených touto rámcovou dohodou 
s objednatelem uzavřít realizační smlouvu; 

3.3. Závazek poskytovatele objednateli poskytnout hlasové a datové služby GSM mobilním 
operátorem. (dále také jen „služba“), a to v rozsahu specifikovaném v příloze č. 3 
rámcové dohody (dále jen „technická podpora“); 

3.4. Poskytovatel se zavazuje v době ode dne podpisu rámcové dohody do 30. září 2025, 
případně do vyčerpaní celkového finančního rámce dle odst. 4.1. rámcové dohody 
dodávat objednateli SIM karty v celkovém předpokládaném počtu 140ks s konfiguraci 
služeb (dále jen „SIM karty“ jednotlivě „SIM karta“), kdy druhy SIM karet a služby 
jsou specifikované v příloze č. 1 rámcové dohody (služby dle přílohy č. 1 rámcové 
dohody dále jen „služby mobilní sítě“ jednotlivě „služba mobilní sítě“) za cenu 
uvedenou v příloze č. 2 rámcové dohody. Poskytovatel bude objednateli dodávat SIM 
karty se službami mobilní sítě v požadovaném množství a specifikaci formou 
jednotlivých dílčích dodávek dle požadavků objednatele v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto rámcovou dohodou. 

3.5. Závazek objednatele za řádně poskytnutou službu uhradit poskytovateli řádně a včas 
smluvenou cenu. 

IV. Cena 

4.1. Celková cena za nákup služby je 1.388.429,75 Kč bez DPH a ve výši 1.680.000,- Kč 
s DPH (slovy jeden milion šet set osmdesát tisíc korun českých) (dále jen „finanční 
objem“). Finanční objem představuje maximální cenu za souhrnné plnění dle rámcové 
dohody a jednotlivých realizačních smluv a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 
související s plněním rámcové dohody a jednotlivých realizačních smluv. 

4.2. Cena jednotlivých položek služby je stanovena v příloze č. 2 rámcové dohody (dále jen 
„cenová specifikace poskytovaných služeb“). 

4.3. Objednatel není povinen finanční objem vyčerpat.  



V. Doba platnosti Rámcové dohody 

5.1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu na dobu určitou, a to od 1. 10. 2023 do 30. 9. 2025, 
případně do vyčerpání celkového finančního rámce dle odst. 4. 1. rámcové dohody. 

VI. Lhůta a místo plnění 
6.1. Poskytovatel je povinen zahájit poskytovaní služby od 1. 10. 2023 do 30. 9. 2025. 

6.2. Místem pro dodaní SIM karet je VU 3255 Praha, Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 –
Ruzyně (dále jen „místo plnění“). 

6.3. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách způsobu dodání SIM karet: 
a) SIM karty je poskytovatel povinen předat ve stavu způsobilém k užívání v souladu 
s rámcovou dohodou a realizační smlouvou. 
b) Fyzické převzetí SIM karty bude stvrzeno dodacím listem, který bude obsahovat 
následující údaje: 

realizační smlouvy, 
ech dodaných SIM karet, 

 
objednatelem pověřené osoby. 

VII. Podmínky poskytování služby 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že prvotním příjemcem služeb je Agentura komunikačních a 
informačních systémů, Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně, který je oprávněn 
k převzetí SIM karet od poskytovatele.  

7.2. Objednatel určí poskytovateli osobu pověřenou jednáním s poskytovatelem v realizační 
smlouvě.  

7.3. Poskytovatel je povinen provádět nepřetržitý 24 hodinový dohled nad dostupnosti a 
kvalitou poskytovaných služeb mobilní sítě. Poskytovatel je povinen oznámit pověřené 
osobě své servisní zásahy za účelem prevence závad a poruch včetně jejich případného 
odstranění. 

 

VIII. Platební a fakturační podmínky 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že zúčtovací období začíná prvním dnem kalendářního 
měsíce od 00:00 hod. a končí posledním dnem kalendářního měsíce časem 24:00 hod. 

8.2. Nárok na úhradu ceny poskytovateli vzniká po 15 dnech ode dne doručení faktury 
objednateli. Úhrada ceny bude provedena na základě poskytovatelem vystaveného 
daňového dokladu (dále jen „faktura“), a to na bankovní účet uvedený na faktuře. 

8.3. Úhrada za služby mobilní sítě bude prováděna vždy měsíčně zpětně na základě faktury 
vystavěné poskytovatelem po ukončení příslušného kalendářního měsíce. Faktury 
budou vystavovány dle objednaných a poskytnutých služeb mobilní sítě, doložených 
vyúčtováním za odebrané služby mobilní sítě a doručeny objednateli nejpozději do 
deseti (10) dnů od ukončení příslušného zúčtovacího období. 

8.4. Poskytovatel doručí fakturu objednateli na adresu objednatele (Agentura 
komunikačních a informačních systémů, Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně) 
nebo v elektronické podobě na adresu gsm_sluzby@army.cz. 



8.5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „Zákon o DPH“), a ustanovením § 435 
Občanského zákoníku. Dále musí faktura obsahovat zejména tyto údaje: 

 číslo smlouvy; 
 rozpis cen po jednotlivých položkách zboží;  
 přesnou fakturační adresu objednatele 

Odběratel 
Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 221/1 
160 00 Praha 6 – Hradčany 
Konečný příjemce: 

 Agentura komunikačních a informačních systémů,  
 Vlastina ulice, Praha 6 – Ruzyně, 160 01. 
 

8.6. K faktuře musí být připojen soupis poskytnutých služeb, podepsaný pověřeným 
zástupcem objednatele. 

8.7. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
8.8. Splatnost faktur je stanovena v délce třiceti (30) dnů ode dne doručení faktury 

objednateli. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání dle věty 
předchozí. Bude-li faktura doručena objednateli v období od 15. prosince příslušného 
kalendářního roku do 15. ledna roku následujícího, prodlužuje se splatnost takové 
faktury o 30 dnů.  

8.9. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch poskytovatele. 

8.10. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím lhůty splatnosti, neobsahuje-li 
požadované náležitosti nebo doklad uvedený v rámcové dohodě, obsahuje nesprávné 
cenové údaje, nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury objednatel uvede 
důvod jejího vrácení a poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové 
faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 
dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.  

8.11. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
§ 109 Zákona o DPH, bude objednatel při zasílání ceny vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. Smluvní strany berou na vědomí 
a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět smlouvy snížena 
o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet správce daně 
místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za poskytnuté služby ve 
výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z 
přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

8.12. Všechny částky v Kč poukazované mezi objednatelem a poskytovatelem musí být bez 
jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich 
účty.  
 

8.13. Poskytovatel s fakturou poskytne Objednateli bezplatně podrobný výpis o jednotlivých 
fakturovaných Službách mobilní sítě. Výpis bude doručen v elektronické podobě na 



adresu gsm_sluzby@army.cz ve formátu vhodném pro výměnu tabulkových dat (csv, 
xlsx, apod.) 

Výpis bude obsahovat: 
· počet poskytnutých SIM karet, 
· počet poskytnutých hlasových služeb, 
· počet poskytnutých datových služeb. 
a) hlasové služby, SMS služby, roamingové služby: 
· telefonní číslo (identifikace služby), 
· volané číslo, 
· druh volání, 
· směr volání, 
· délka hovoru, 
· datum a čas hovoru, 
· cena hovoru (bez DPH), 

· sazba DPH v %, 
· cena hovoru (s DPH). 
b) datové služby: 
· telefonní číslo (identifikace služby), 
· druh přenosu dat, 
· objem přenesených dat, 
· datum a čas uskutečnění přenosu dat, 
· cena za jednotlivé datové přenosy (bez DPH), 
· sazba DPH v %, 

· cena za jednotlivé datové přenosy (s DPH). 
8.14. Objednatel je oprávněn požadovat po poskytovateli jednoznačné stanovisko k uznání 

nebo neuznání podané reklamace fakturace. Pokud nebude stanovisko doručeno 
objednateli do 14 kalendářních dnů od doručení reklamace poskytovateli, bude podaná 
reklamace považována za oprávněnou a uznanou.  

IX. Práva a povinnosti smluvních stran 

9.1. Poskytovatel se zavazuje respektovat a dodržovat pokyny objednatele. 
9.2. Vlastníkem SIM karet předaných poskytovatelem prvotnímu příjemci služeb k 

poskytnutí služeb mobilní sítě je poskytovatel. Po skončení doby platnosti rámcové 
dohody není objednatel povinen předat SIM karty zpět poskytovateli. Objednatel SIM 
karty sám znehodnotí, o čemž je povinen poskytovatele informovat. 

9.3. Nebezpečí škody na SIM kartách, předaných poskytovatelem objednateli k poskytnutí 
služeb mobilní sítě, přechází z poskytovatele na objednatele okamžikem převzetí SIM 
karet objednatelem prostřednictvím prvotního příjemce služeb. O převzetí SIM karet 
objednatelem jsou smluvní strany povinny vyplnit a podepsat protokol dle přílohy č. 6 



rámcové dohody. V případě ztráty nebo poškození SIM karty dodá poskytovatel novou 
SIM kartu do 24 hodin prvotnímu příjemci služeb. 

9.4. Poskytovatel se zavazuje realizovat veškerá plnění dle rámcové dohody a realizačních 
smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a podle podmínek rámcové dohody a 
příslušné realizační smlouvy s maximální odbornou péčí a v kvalitě odpovídající jeho 
odborným znalostem a zkušenostem, kterou lze od něj vzhledem k jeho zaměření 
právem očekávat. 

X. Smluvní pokuta 

10.1. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou 
nedodanou SIM kartu  v termínu dle realizační smlouvy a dále smluvní pokutu ve výši 
50,- za každý den prodlení s dodáním za každou nedodanou SIM kartu. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. Výše smluvní pokuty není omezena.  

10.2. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli v případě, že neposkytne plnění hlasových 
nebo datových služeb v rámci paušálu z důvodu neohlášeného výpadku nebo poruchy 
smluvní pokutu ve výši pětinásobku paušální ceny za každou nedodanou službu a dále 
sankci ve výši jedné desetiny paušální ceny za každou nedodanou službu a hodinu 
prodlení. Stejný postup bude uplatněn i v případě neposkytnutí samostatně 
fakturovaných služeb, přičemž výše sankce se bude vypočítávat z ceny za samostatně 
fakturovanou službu. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. Výše 
smluvní pokuty není omezena. 

10.3. Za nesplnění závazku z rámcové dohody se sjednávají následující smluvní pokuty: 
a) V případě že poskytovatel nezajistí nepřetržitý provoz pracoviště HelpDesk v rámci 

technické podpory dle přílohy č. 3 rámcové dohody, je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý samostatný případ 
neposkytnutí pomoci nebo nedostupnosti HelpDesku trvající déle než 2 hodin. 

b) V případě, že poskytovatel bez písemného souhlasu objednatele:  

  poskytne fakturační a provozní údaje objednatele třetí straně, která se 
bezprostředně nepodílí na plnění této rámcové dohody, v rámci i mimo resort 
obrany, 

 uvede telefonní čísla uživatelů služeb ve veřejném telefonním seznamu,  
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za 
každý samostatný případ porušení povinnosti.  

c) V případě, že poskytovatel nedodrží minimální měsíční dostupnost na úrovni 99,6 %, 
bude snížena měsíční cena za konkrétní službu dle přílohy č. 3, bodu č. 10 této 
dohody.  

d) V případě, že poskytovatel nedodrží lhůtu 24 hodin pro odstranění poruchy 
hlasových a datových služeb, smluvní pokuty ve výši pětinásobku paušálu ceny pro 
dané kategorie služby za každou řešenou poruchu služby, a dále sankci ve výši jedné 
desetiny paušální ceny za každou hodinu prodlení. Stejný postup bude uplatněn i 
v případě nedodržení lhůty 24 hodin pro odstranění poruchy samostatně 
fakturovaných služeb. Okamžik práva fakturace vzniká dnem prodlení. Výše smluvní 
pokuty není omezena.   

e) V případě, že poskytovatel přesáhne maximální počet poruch u konkrétní služby, 
které mají příčinu na straně poskytovatele, zaplatí poskytovatel objednateli smluvní 



pokut ve výši pětinásobku paušální ceny nebo pětinásobku ceny za samostatně 
fakturovanou službu.  

f) V případě, že poskytovatel neinformuje objednatele nejpozději 30 dní předem o 
skutečnostech, které znemožňují nebo podstatně omezují, je povinen zaplatit smluvní 
poutu ve výši 5.000,- Kč a to za každý jednotlivý případ.  

g) Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u poskytovatele písemnou 
výzvou. Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu bankovním 
převodem na bankovní účet objednatele do 30 dnů od doručení této výzvy 
objednatelem poskytovateli. 

10.4. Smluvní pokutu je poskytovatel povinen zaplatit bez ohledu na to, vznikla-li objednateli 
škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.  

XI. Zánik smluvního vztahu 

11.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že rámcová dohoda a/nebo realizační smlouva 
zaniká vedle ostatních případů stanovených občanským zákoníkem také jednostrannou 
výpovědí rámcové dohody a/nebo realizační smlouvy bez výpovědní doby ze strany 
objednatele pro její podstatné porušení poskytovatelem, dále v případě, že poskytovatel 
uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek realizace veřejné zakázky, na jejímž základě byla rámcová 
dohoda a/nebo realizační smlouva uzavřena. 

11.2. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto rámcovou dohodu s tříměsíční výpovědní dobou 
bez uvedení důvodu. 

11.3. Podstatným porušením povinnosti ze strany poskytovatele se rozumí: 
a) podstatné porušeni rámcové dohody a/nebo realizační smlouvy ze strany 

poskytovatele, a to tehdy, pokud ani po opakované výzvě objednatele nedojde ze 
strany poskytovatele v přiměřené lhůtě ke zjednání nápravy; 

b) neplnění povinností poskytovat služby mobilní sítě a technické podpory v rozsahu a 
kvalitě dle rámcové dohody a jejich příloh a/nebo realizační smlouvy; 

c) opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z rámcové dohody a/nebo 
realizační smlouvy, přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí 
porušení jakékoliv povinnosti. 

XII. Závěrečná ustanovení 
12.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z rámcové 

dohody a realizační smlouvy, se řídí právním řádem České republiky, bez přihlédnutí 
k jeho kolizním normám.  

12.2. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví a veškeré 
informace relevantní z pohledu plnění rámcové dohody a realizační smlouvy. Změna 
identifikačních údajů se nepovažuje za změnu rámcové dohody a realizační smlouvy, 
kterou je třeba činit dodatkem. 

12.3. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle rámcové dohody a 
realizační smlouvy a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele 
poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého 
závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly 
poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle rámcové dohody, třetím osobám 



(mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 občanského 
zákoníku důvěrné. 

12.4. Poskytovatel podpisem rámcové dohody uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, v platném znění, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů v rámcové dohodě a realizační smlouvě 
uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z rámcové dohody a 
realizační smlouvy a to po dobu jejich platnosti a dobu stanovenou pro archivaci 
příslušnými právními předpisy. 

12.5. Poskytovatel uzavřením této rámcové dohody výslovně souhlasí, aby tato rámcová 
dohoda a jednotlivé realizační smlouvy (včetně všech jejich změn a dodatků) byly 
zveřejněny v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména v registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o 
registru smluv“). 

12.6. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek 
vyplývající z rámcové dohody a realizační smlouvy pouze s předchozím písemným 
souhlasem druhé smluvní strany. 

12.7. Rámcové dohoda a realizační smlouva může být měněna či doplňována vzájemně 
odsouhlasenými a podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se 
stávají její nedílnou součástí. V případě změny zástupců smluvních stran nebude 
vyhotoven dodatek k rámcové dohodě smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, 
je povinna tuto změnu oznámit písemně druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení o změně příslušné smluvní straně. 

12.8. V případě, že nastane rozpor mezi rámcovou dohodou a jejími přílohami, budou 
přednostně aplikována ustanovení rámcové dohody. 

12.9. Rámcová dohoda a realizační smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami. V případě splnění podmínek stanovených zákonem o 
registru smluv nabývá rámcová dohoda a realizační smlouva účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. 

12.10. Smluvní strany prohlašují, že si rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly, že 
byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že nebyla 
uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni, na důkaz čehož připojují níže 
své podpisy. 
 
 

Nedílnou součástí rámcové dohody je 8 příloh o 58 stranách: 
 
příloha č. 1 – Technická specifikace poskytovaných služeb – 2 strana. 
příloha č. 2 – Cenová specifikace poskytovaných služeb – 1 strana.  
příloha č. 3 – Dostupnost, kvalita a servis poskytovaných služeb – 3 strana. 
příloha č. 4 – Objednávka servisu poskytovaných služeb – 1 strana. 
příloha č. 5 – Hlášeni o poruše poskytovaných služeb – 1 strana. 
příloha č. 6 – Protokol o předání majetku – 1 strana. 
příloha č. 7 – Realizační smlouva – 3 strana. 
příloha č. 8 – Ceník služeb T-Mobile – 46 strana. 
 
 



V dne V dne

Objednatel
plukovník gšt. Ing. Jan Jelínek
……………………………………….
Ředitel AKIS

Podpis elektronicky

Poskytovatel :
Štěpán Čekal
………………………………………………
Na základě pověření

Podpis elektronicky

Digitally signed



A g e n tu ra  komu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í c h  s ys t é mů  
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

___________________________________________________________________________ 
                                                 

Příloha č. 1 k čj. MO  639989/2023-3255                                                                             
                                                                                      Počet listů: 2 

 
 

Technická specifikace poskytovaných služeb 
 

 
1. Hlasové a datové služby poskytovatel poskytuje objednateli cestou datových nosičů - 

SIM karet, které budou vloženy a používány v zařízení KS Tiger/R. Karty SIM 
(velikost standard, mikro, nano) dodá poskytovatel objednateli v předpokládaném 
počtu minimálně 140 ks s těmito službami (tarifem):  
  paušální služby (na 1 měsíc):  

  volání v rámci ČR a EU (neomezeně)  
  SMS v rámci ČR a EU (neomezeně)  
  10 GB dat v rámci ČR a EU (FUP – Fair Usage Policy)  

 
  služby fakturované samostatně:  

 mezinárodní volání a SMS z ČR a EU  
 roamingové volání (ze zemí mimo EU do EU a ČR)  
 datové tarifní zvýhodnění (opakovaná aktivace dat nad rámec paušálu v 

rámci ČR a EU)  
 roamingové tarify Data svět  

 
2. Případná cena za dodávku karet SIM nebude samostatně fakturována, její výše bude 

zahrnuta v nabídce ceny za požadovanou paušální službu GSM.  
 

3. Poskytnuté karty SIM budou použity ve vlastních mobilních zařízeních objednatele.  
 

4. Po vyčerpání příslušného datového FUP nesmí být datová konektivita zcela přerušena, 
objednatel akceptuje zpomalení přenosové rychlosti.  
 

5. Datové tarifní zvýhodnění a roamingové tarify Data svět budou aktivovány na 
vyžádání prvotním příjemcem způsobem popsaným níže (viz VI. Různé) a to jako 
balíčky služeb s minimální platností 1 měsíc od objednání nebo po vyčerpání datového 
limitu. Uvedené služby lze objednávat samostatně i jako opakující se položku.  

6. Aktivaci čísla SIM karty provede poskytovatel bezplatně. V případě každé následné 
aktivace stejného čísla požadované prvotním příjemcem (např. z důvodu ztráty, 
poškození, zablokování nebo výměny) provede tuto aktivaci poskytovatel rovněž 
bezplatně.  

7. Objednatel v jednom kalendářním měsíci zaplatí pouze paušály za dny, ve kterých byly 
poskytované služby aktivní. Za kontrolu správnosti fakturovaných služeb je 
zodpovědný prvotní příjemce služeb. Paušální poplatek v Kč bude ve smlouvě 
stanoven jako cena maximální pro celou dobu trvání smlouvy s tím, že se může změnit 
na základě legislativní úpravy ČR. 



8. Poskytovatel je oprávněn provést změny cen i bez souhlasu objednatele v případě, že 
toto opatření bude ve prospěch objednatele. Ceny je možné měnit jen na základě 
písemného dodatku k smlouvě. U případné změny cen vyplývající z rozhodnutí 
regulačního úřadu bude zpracován nový ceník, který se stane nedílnou součástí 
smlouvy s účinností stanovené regulačním úřadem.  

9. Služby fakturované samostatně budou fakturovány podle ceníku, který bude nedílnou 
součástí smlouvy. Tyto služby budou fakturovány po kalendářních měsících s 
identifikací telefonního čísla.  

10. Poskytovatel není oprávněn fakturovat služby, které nebudou uvedeny ve smluvním 
vztahu (ceníku).  

11. V případě že, poskytovatel není schopen technicky zabezpečit zablokování 
nepožadovaných služeb, nebude tyto služby fakturovat.  

12. Ceny služeb za mezinárodní volání, zasílání SMS a ostatních zde neuvedených 
doplňkových služeb budou účtovány dle ceníku doplňkových služeb, který bude 
nedílnou součástí této smlouvy. 



A g e n tu ra  komu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í c h  s ys t é mů  
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

___________________________________________________________________________ 
                                                 

Příloha č. 2 k čj. MO  639989/2023-3255                                                                             
                                                                                      Počet listů: 1 

Cenová specifikace poskytovaných služeb 
 

    
Cena služeb po položkách 

P.č. Název služby MJ 
Počet 
MJ 

Jednotková 
cena bez 

DPH (Kč) 
za měsíc 

Cena bez 
DPH (Kč) 
za počet 

MJ 

Sazba 
DPH 
(%) 

Cena 
včetně 

DPH (Kč) 
za počet 

MJ 

1. Měsíční paušální poplatek za neomezené volání v rámci ČR a EU 
služba 

1 
465,- 465,- 

21 
562,65 2. Měsíční paušální poplatek za neomezené SMS v rámci ČR a EU 1 21 

3. Měsíční paušální poplatek za 3 GB datových služeb v rámci ČR a EU 1 21 

4. Mezinárodní volání z ČR a EU (Zóna 1, 2, 3) minuta 1 2,- 2,- 21 2,42 

5. Mezinárodní volání z ČR a EU (Zóna 4, 5) minuta 1 10,- 10,- 21 12,10 

6. Mezinárodní volání z ČR a EU (Zóna 6, 7, 8, 9) minuta 1 25,- 25,- 21 30,25 

7. Mezinárodní SMS z ČR a EU služba 1 3,- 3,- 21 3,63 

8. Roamingové volání ze zemí mimo EU do ČR a EU (Zóna 2) minuta 1 12,- 12,- 21 14,52 

9. Roamingové volání ze zemí mimo EU do ČR a EU (Zóna 3) minuta 1 25,- 25,- 21 30,25 

10. 
Datové tarifní zvýhodnění (obnovení datového limitu 3 GB nad 
rámec paušálu v rámci ČR a EU) služba 1 265,- 265,- 21 320,65 

11. Roamingové tarify Data svět 100 MB služba 1 330,- 330,- 21 399,30 

12. Roamingové tarify Data svět 200 MB služba 1 660,- 660,- 21 798,60 

13. Roamingové tarify Data svět 500 MB služba 1 1.650,- 1.650,- 21 1.996,50 

14. Roamingové tarify Data svět 1 GB služba 1 3.300,- 3.300,- 21 3.993,- 



Příloha č. 3 k čj. MO 639989/2023-3255
Počet listů: 3

Dostupnost, kvalita a servis poskytovaných služeb

Servis poskytovaných služeb:
1. V rámci servisu poskytovaných služeb je objednatelem požadováno zabezpečení

telefonického a emailového HelpDesku poskytovatelem pro objednatele cestou pověřené
osoby ve smyslu odstavce 7.2 rámcové dohody pro poskytované služby mobilní sítě dle
přílohy č. 1 rámcové dohody.

2. Součástí servisu je i odborná pomoc při řešení poruch v rámci jednotlivých služeb na
základě doručení vyplněného formuláře „Objednávka servisu“ v příloze č. 4 rámcové
dohody Supervizorem KIS poskytovateli.

3. V případě ztráty nebo závady na SIM kartě poskytovatel zabezpečí neprodleně,
nejpozději však do 24 hodin od jejího nahlášení objednatelem bezplatnou výměnu a
deaktivaci původní a aktivaci nové SIM karty se zachováním volacího čísla.

4. Poskytovatel je povinen zavést nepřetržitý 24 hodinový dohledu služeb (rozumí se 24
hodin denně 7 dní v týdnu) pro:
a) oznamování výpadků nebo poruch způsobující nedostupnost nebo omezení
poskytovaných služeb Supervizorovi KIS,
b) informování Supervizora KIS o rozsahu a průběhu odstraňování těchto výpadků nebo
poruchy.

5. Ohlášení plánovaného výpadku provede poskytovatel elektronicky na adresu
gsm_sluzby@army.cz nejpozději 30 dní před plánovaným výpadkem. Stejným
způsobem, ale bez prodlení provede poskytovatel ohlášení nenadálé poruchy, která má za
následek nedostupnost sjednaných služeb. Ohlášení o ukončení plánovaného výpadku

poskytovatel bez prodlení elektronicky na adresu

6. Veškerá komunikace dohledu služeb bude probíhat výhradně v českém jazyce. Služby
budou pro potřeby servisu i fakturace označovány jednoznačným identifikátorem.
Jednoznačným identifikátorem je v tomto případě telefonní číslo.

Pověřené osoby, které budou výlučně oprávněné ohlašovat poruchy a vyžadovat servisní
zás

7. Náležitosti hlášení o poruše:
- identifikace oprávněné osoby, která ohlašuje poruchu včetně telefonického kontaktu,
- identifikace služby,
- její detekce a popis poruchy (jak se projevuje),
- čas, kdy se porucha projevila (doba vzniku poruchy),
- vzájemné odsouhlasení času nahlášení poruchy,
- identifikace osoby, která sdělení o poruše přijala včetně čísla poruchy,
- jednoznačná identifikace čísla poruchy,
- následně Supervizor KIS zašle poskytovateli služby tiskopis dle přílohy č. 4 této
smlouvy

8. Popis procesu odhlášeni poruchy:
- identifikace osoby poskytovatele, která odhlašuje poruchu,



- identifikace služby, 
- čas, kdy byla porucha odstraněna, 
- vzájemné odsouhlasení času odhlášeni poruchy, 
- jednoznačná identifikace čísla poruchy, 
- zaslaní tiskopisu „Hlášeni o poruše – průběh a její ukončeni“ dle přílohy č. 5 teto 
dohody s popisem řešeni poruchy s časovou souslednosti v písemně nebo elektronické 
formě Supervizorovi KIS na e-mailovou adresu gsm_sluzby@army.cz. 

9. V případě poruchy způsobující nedostupnost nebo omezeni poskytovaných služeb 
nahlášené Supervizorem KIS, musí poskytovatel neprodleně zahájit prací na jejím 
odstranění. Do 4 hodin od nahlášení poruchy musí poskytovatel písemně informovat 
objednatele cestou Supervizora KIS o rozsahu a průběhu odstraňovaní poruchy, a to na 
základě formuláře „Hlášení o poruše – průběh a její ukončeni“, který tvoři přílohu č. 5 
rámcové dohody. 

10. Minimální měsíční dostupnost poskytovaných služeb: 
a) Poskytovatel bude garantovat objednateli minimální měsíční dostupnost požadované 

služby na úrovni 99,6% při spolehlivosti 3 poruchy za kalendářní měsíc (maximální 
počet závad za kalendářní měsíc – statistický údaj). 

 
Veškerá komunikace dohledu služeb bude probíhat výhradně v českém jazyce. Služby budou 
pro potřeby servisu i fakturace označovaným jednoznačným identifikátorem. Jednoznačným 
identifikátorem je v tomto případě telefonní číslo. 
V případě nižší dostupnosti služby bude prvotní příjemce služeb uplatňovat snížení z měsíční 
ceny následovně: 
 

Měsíční dostupnost služby Snížení z měsíční ceny za dotčenou službu 
99,6% a vyšší 0% 
99,5% - 99,0% 5% 
98,9% - 98,0% 10% 
97,9% - 97,0% 1.1 15% 
96,9% - 96,7% 1.2 20% 

 
Prvotní příjemce služeb určuje mechanizmus výpočtu měsíční dostupnosti služby podle 
následujícího vztahu: 

Dm = (Tok – Terr) / Tok * 100 
kde 
Dm – je měsíční dostupnost v %, 
Terr – je součet všech poruchových časů dob nedostupnosti za sledované období, 
Tok – je celková doba, po kterou byla dostupnost sledovaná nebo též doba provozovaní 
služby (průměr 30 dni). 

b) Doby se počítají na cele minuty, dostupnost se vyjádři v procentech zaokrouhleně na 
jedno desetinné místo. 

c) Dobou nedostupnosti se rozumí součet jednotlivých dob trvaní poruchy služby 
v kalendářním měsíci, ve kterém byla služba ze strany poskytovatele ve stavu 
poruchy.  

d) Do doby nedostupnosti se nezapočítává doba potřebná k provedení ohlášených a 
udržovacích prací poskytovatele. 

e) Poruchou služby se rozumí stav, kdy jeden nebo více parametrů služby jsou 
v rozporu s parametry sjednanými v této dohodě z příčiny na straně poskytovatele. 



f) Za začátek poruchy se pro určení doby trvání poruchy služby považuje čas jejího 
ohlášení výlučně osobou určenou objednatelem dle náležitostí hlášení o poruše 
pomocí formuláře v příloze č. 5 „Hlášení o poruše – průběh a její ukončení“. 

g) Pro obnovení služby stanovuje objednatel lhůtu 24 hodin jako maximální čas trvání 
nepřetržité poruchy. Po uplynutí lhůty 24 hodin bude poskytovatel v prodlení. 

h) Odstraněním poruchy se rozumí provedení opravy, výměny nebo poskytnutí náhrady 
po dobu odstraňování poruchy službou ve stejné kvalitě. Oznámení o ukončení 
poruchy poskytovatele zašle vyplněný formulář „Hlášení o poruše – průběh a její 
ukončení“ dle přílohy č. 5 této dohody na Supervizora KIS na adresu 
gsm_sluzby@army.cz. 



A g e n tu ra  komu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í c h  s ys t é mů  
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

___________________________________________________________________________ 
                                                 

Příloha č. 4 k čj. MO  639989/2023-3255                                                                             
                                                                                      Počet listů: 1 

 



A g e n tu ra  komu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í c h  s ys t é mů  
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

___________________________________________________________________________ 
                                                 

Příloha č. 5 k čj. MO  639989/2023-3255                                                                             
                                                                                      Počet listů: 1 

 



A g e n tu ra  komu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í c h  s ys t é mů  
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

___________________________________________________________________________ 
                                                 

Příloha č. 6 k čj. MO  639989/2023-3255                                                                             
                                                                                      Počet listů: 1 

 
 



A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

___________________________________________________________________________

Příloha č. 7 k čj. MO 639989/2023-3255
Počet listů: 3

Realizační smlouva č. XXXXX
VZOR

dle rámcové dohody č. XXX „Zabezpečení služeb pro komunikační systém Tiger/R“,
evidované v elektronickém nástroji NEN (dále jen „NEN“) pod systémovým číslem

N006/23/V00015393

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany

mů,

(dále jen „objednatel“)

a

T-Mobile Czech Republic a.s.

(objednatel a poskytovatel dále společně také „smluvní strany“ jednotlivě „smluvní
strana“)



 

Smluvní strany uzavírají na základě rámcové dohody č. XXX (dále jen „rámcová dohoda“) tuto 
smlouvu uzavřenou v elektronickém nástroji NEN pod systémovým číslem N006/23/V00015393 
(dále také jen „realizační smlouva“).  
 
 
 
 
 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem plnění dle této realizační smlouvy je dodání SIM karet a poskytnutí služeb 
mobilní sítě poskytovatelem v množství, rozsahu a konfiguraci dle odst. 2.3. realizační 
smlouvy za podmínek stanovených rámcovou dohodou, jejími přílohami a touto realizační 
smlouvou. 

2.2. Poskytovatel se zavazuje zajistit dodání SIM karet a zabezpečit poskytnutí služeb mobilní 
sítě. Objednatel se zavazuje SIM karty převzít a zaplatit za poskytované služby mobilní sítě 
poskytovateli sjednanou cenu dle přílohy č. 2 rámcové dohody. 

2.3. Množství, rozsah a konfigurace plnění dle realizační smlouvy: 
 

Služba mobilní sítě 
Počet SIM 

karet 

Cena za 1 
položku s DPH 

(CZK) 

Celková cena za 
položku s DPH 

XXXX XXXX XXXX Kč XXXX Kč 

 

III. Doba a místo plnění 
3.1. Poskytovatel je povinen dodat SIM karty a zahájit poskytování služeb mobilní sítě od 1. 10. 

2023 do 30. 9. 2025. 

3.2. Místem pro dodaní SIM karet je VU 3255 Praha, Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 –Ruzyně 

IV. Cena 

4.1. Celková cena za službudle této smlouvy je: XXX Kč. Cena je stanovena včetně DPH. V takto 
stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatelesouvisející s plněním předmětu 
smlouvy. 

 
 

V. Závěrečná ustanovení 
5.1. Podmínky plnění, platební a fakturační podmínky, odpovědnost za škodu, smluvní pokuty a 

další podmínky smluvního vztahu se řídí příslušnými ustanoveními rámcové dohody, pokud 
není v této smlouvě uvedeno jinak. 

5.2. Tato smlouva má 3 očíslované strany, je vyhotovena a podepsána elektronicky. 
5.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

v případě splnění podmínek stanovených zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 



 

 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, 
uveřejněním v registru smluv. 

5.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla sepsána 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že nebyla uzavřena 
za nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

5.5. Smlouva je platná a účinná, pokud je řádně elektronicky podepsaná objednatelem  
a uveřejněna v NEN.  

 

 
 
 
Objednatel: 
plukovník Ing. Jan Jelínek 
 
 
………………………………………. 
Ředitel  
Podpis ručně a otisk razítka (elektronicky) 
 

 
 
 
Poskytovatel: 
Štěpán Čekal 
 
 
……………………………………………… 
Na základě pověření 
Podpis ručně a otisk razítka (elektronicky) 
 

 
 



 

Příloha č. 8 k čj. MO  639989/2023-3255                                                                             
                                                                                                    Počet listů: 46 

Ceník služeb T-Mobile 
 
 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

  
 
 
 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 
 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

Elektronický podpis - 21.9.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Jan Jelínek
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 14.10.2023 09:52:27-000 +02:00


